*** 2

pro-

(XX.)

probabile visum fuit, unum eundemque Atydem in utraque Diptychi parte spectari, & quidem in una, assistente ei Singaritide Nympha, quam, ut fabula prodit, vitiavit, quaeque proinde Atydis labia blande contrectat; in altera vero, assistente ei Cybele, cui Atyx jam defectus Volumen exhibet, quo solemnius, quam antea, Dexterae cultui se dedicatum proficetur. Mutilati Atydis manum, Cybelemque ipsi assistentem quam valde tympanum etiam decuisset, palam mihi faciunt Catulli versus Carm. LXII.

Super alta vectus Atyx celeri rate maria,
Pbrygiam nemo citato cupide pede tetigit,

Aditque opaca sylvae redimita loca Dec.

Stimulatus ubi furenti rabie, vagus animi

Devolvit illa acuta sibi pondera silice.

Itaque ut relicta sensit sibi membra sine viro,

Et jam recente terra sola sanguine maculans,

Nivaeis citata cepit manibus leae tympanum,

Tympanum tubam Cybelles tua, Mater, inrita.

Quibus in versibus adnotant Interpretes locutum primum Poetam de Atyde, ut de mare, deinde vero a voce citata incipere loqui de eodem, tanquam de evirato, & in feminam quodammodo converso. Cybelem curru vectam, Atydemque ei assistentem representat Numifina Contorniatum, quod Havercampus exhibet in laudato Opere Num. XVIII.

Haecenus dapes, quas ex Italicae Eruditionis cella Tibi, CLAUDI, degustandas tradere statui, ceu antidora exquisitissima illius cupediae, qua me donasti Academiae Gallicae promisscondus. Ut vero secundam modo mensam duplici eo bellariorum genere instruam, quod pariter Tibi offerre, superius pollicitus sum, exponam illico, quibus indicis certo conflet, Petro Cardinali Barbo, qui postea fuit Paulus II. Pontifex Maximus, Diptychum, de quo agitur, dono datum fuisse, quin etiam innotescat donatoris persona, & donandi causa. Id tamen priusquam exequar, sinas me ex libro, binis ab hic annis in lucem edito, quo ejusdem Pontificis Gesta vindicavi, & illustravi, exscribere quae faciunt ad comprobendam Pauli II. curam in congregandis non Gemmis tantum, aliisque lapidibus pretiosis, sed & Numifinatis, Tabulis, & Signis, quae in pretio sunt apud antiquitatis eruditae amatores. Ejus libri Cap. IV. de Magnificentiae studio, quod in eo Pontifice effulgebat, verba faciens, laudavi ex ejusdem Vita a Michaele Canenio, Episcopo

Ca-

(XXIII.)

✱ PETRVS . H
ERVS . MEVS
EST . VENET
IS . GENEROS
VS . ALVMNV
S . BARBVS . C
ARDO . SACER
TVVS . ET . V
INCENTIA . PR
AESVL . HORV
M . OPERVM . I
NGENIIS . MI
RO . OBLECT
ATVS . AMORE .

Quoniam vero alterius Tabellæ pars extima parem & ipsa laminam præfert, at nudam prorsus & vacuam, subiit me desiderium locum illum occupandi adjecta Epigraphæ, quam Musâ mea tenuis atque pedestris contexit.